



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 130/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2023, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE RECURSOS DE REPASSE FEDERAL - PORTARIA 3672 ESTRUTURACAO DA ATENCAO A SAUDE BUCAL, SEGURANCA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, PORTARIA 2127 PROPOSTA 13260601000122002 E PORTARIA 4125; REPASSE ESTADUAL - RESOLUÇÃO SES/MG N° 7.730 e 8383; RESOLUÇÃO SES/MG N° 7.733, 7.838 e 8386; RESOLUÇÃO SES/MG N° 7.731 e 7.837; RESOLUÇÃO SES/MG N° 7.734; RESOLUÇÃO SES/MG N° 6.985 e 8385 E RESOLUCAO SES/MG N° 8.438 DE 09 NOVEMBRO 2022., na forma que segue:

Não Ofertados

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	UN	1,00000			ASPIRADOR DE SECREÇÃO ELÉTRICO COM FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 20 A 30 LITROS POR MINUTO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO, BATERIA RECARREGÁVEL BIVOLT, PORTÁTIL COM PESO DE ATÉ 3,5KG, COM MANÔMETRO.
37	UN	6,00000			FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT, FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, COM TIMER, FORNO AUTOLIMPANTE, COM PÉS, BOTÕES REMOVÍVEIS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A.
50	UN	2,00000			MESA Z COM ESTRUTURA METÁLICA CONTENDO 03 PRATELEIRAS EM MDF, MEDINDO 38CMX28,5CM CADA. ALTURA: 85CM, LARGURA 43CM, PROFUNDIDADE 37CM.
59	UN	10,00000			OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO EM FIBRA OPTICA - LED, COM 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO
70	UN	1,00000			TESOURA LISTER GRANDE 20 CM, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ROMBA, AUTOCLAVÁVEL
Total para Este Fornecedor:					



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA
80.243.769/0001-70
R CORONEL JOAQUIM PALHANO, 197 *** CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
54	UN	2,00000	1.729,00000	3.458,00	MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO BINOCULAR CABEÇOTE BINOCULAR COM INCLINAÇÃO DE 45°, OCULARES WF10x/22mm ou WF20x/12,5mm, ZOOM 0,7x ~ 4,5x, ILUMINAÇÃO INCIDENTE E TRANSMITIDA EM LED, DISTANCIA DE TRABALHO 100MM, DISTANCIA INTERPUPILAR 55 ~ 75mm, BIVOLT, DIMENSÕES: 290 x 245 x 340mm, PESO BRUTO DE 6KG (COM EMBALAGEM E ACESSÓRIOS). ACOMPANHA O EQUIPAMENTO: • 1 BASE DIASCÓPICA COM ILUMINAÇÃO; • 1 ESTATIVA COM CORPO, COMANDO E ILUMINAÇÃO; • 2 PRESILHAS METÁLICAS; • 1 DISCO (PLACA) DE VIDRO FOSCO Ø125MM; • 1 DISCO (PLACA) DE PLÁSTICO BRANCO/PRETO. ACESSÓRIOS: DISPLAY LED DE 8 POLEGADAS; LENTE OCULAR COM AUMENTO DE 15X (WF15X); LENTE OCULAR COM AUMENTO DE 20X (WF20X); LENTE OCULAR DIGITAL DE 1,3MP; LENTE OCULAR DIGITAL DE 3,0MP; LENTE OBJETIVA AUXILIAR DE 0,5X; LENTE OBJETIVA AUXILIAR DE 2,0X; ILUMINAÇÃO EXTERNA. BIOFOCUS ECZ-BLACK-BI-45-L-BI
Total para Este Fornecedor:					3.458,00

AMENA CLIMATIZACAO LTDA
46.368.367/0001-63
AV SETECENTOS, 0 SALA 17 GALPAO17 MODULOS 13 E 14 TERMINAL INTERMODAL DA SERRA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
5	UN	3,00000	2.099,99000	6.299,97	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT, SISTEMA INVERTER, CICLO FRIO E QUENTE, CONTROLE REMOTO, REGULADOR DE VELOCIDADE DA VENTILAÇÃO, TURBO, CONDENSADORA HORIZONTAL, E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", POTÊNCIA DE 12.000 BTUS, 220 V ELGIN HJQC12C2IANA
Total para Este Fornecedor:					6.299,97

AMETTAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
37.059.533/0001-59
R DO FREZADOR, 168 *** CENTRO EMPRESARIAL DE LAVRAS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
20	UN	61,00000	240,00000	14.640,00	CADEIRA ESCRITÓRIO SECRETÁRIA COR PRETA, COM BRAÇOS, ASSENTO COM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO REVESTIDO; LARGURA 42 CM X ESPESSURA 4 CM X PROFUNDIDADE 39 CM; ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO REVESTIDA; LARGURA 37 CM X ESPESSURA 4 CM X ALTURA 29 CM; BASE GIRATÓRIA, FLANGE EM AÇO PRETA; PISTÃO A GÁS PRETO, PERMITE REGULAGEM DA ALTURA; ESTRELA EM AÇO COM CAPA PRETA COM 5 RODÍZIOS, PESO SUPORTADO: 110 KG PROPRIO SECGT
48	UN	1,00000	305,00000	305,00	MESA P/ COMPUTADOR COM SUPORTE DE TECLADO COMPOSTO COM CORREDIÇAS METALICAS, TAMPO EM MDP, ACABAMENTO EM PINTURA UV, ACABAMENTO COM FITA DE BORDA EM PVC DIMENSÕES (AxLxP): 81,5X90,0X37,0CM PROPRIO MPC9040
Total para Este Fornecedor:					14.945,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **3**

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39
15.413.146/0001-36
AV DONA MARIQUINHA, 3265 TURQUIA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	5,00000	76,00000	380,00	AQUECEDOR DE AMBIENTE, PORTÁTIL, ELÉTRICO, 110V, COM RESISTÊNCIA VENTISOL A1
24	UN	2,00000	939,00000	1.878,00	CAIXA SOM AUTOMOTIVO AMPLIFICADA TAMANHO DO SUBWOOFER: 12; POTÊNCIA DO AMPLIFICADOR (RMS): 300W; POTÊNCIA DO SUBWOOFER (RMS): 200W; POTENCIA DO DRIVE DA CORNETA (RMS): 100W; POTENCIA DO SUPER TWEETER (RMS): 100W; COR: PRETA; ALIMENTAÇÃO: 12V; ENTRADA DE ÁUDIO: FIO E RCA; TIPO: CAIXA ACÚSTICA; APLICAÇÃO: CARRO; TIPO DE AMPLIFICADOR: DIGITAL; MATERIAL DA CAIXA: MADEIRA MDF; ACABAMENTO DA CAIXA: COURO SINTÉTICO; CONTROLE DE GANHO; CHAVE SELETORA SUB OU TRIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA SENOIDAL (THD 0.01%): DE 20HZ A 20KHZ; FILTRO SUBSÔNICO EM: 25HZ; DISTORÇÃO MÁXIMA DE SAÍDA (THD): 0.01%; PROTEÇÃO DE TEMPERATURA: 80C; CONSUMO MÁXIMO: 20ª; FÚSIVEL DE PROTEÇÃO: 20ª; TENSÃO DE OPERAÇÃO (VOLTAGEM DE ENTRADA DE FUNCIONAMENTO): 10.0VCC A 15.0VCC; TENSÃO DE PROTEÇÃO (VOLTAGEM DE ENTRADA LIMITE): 8.0VCC A 16.0VCC; SENSIBILIDADE DE ENTRADA RCA (SINAL DE ÁUDIO NECESSÁRIO PARA OBTER POTENCIA MÁXIMA): 0.5VRMS A 5VRMS; MEDIDAS DA CAIXA: 36 X 55 CM (ALTURA X LARGURA); PROFUNDIDADE SUPERIOR: 26 CM; PROFUNDIDADE INFERIOR: 36 CM; DIÂMETRO DO DUTO: 75 MM MEDIDAS DA EMBALAGEM: 62 X 42 X 41 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO); PESO BRUTO: 15,00 KG; ITENS INCLUSOS: 1 CAIXA DE SOM, 1 CHICOTE INSTALAÇÃO, 1 CABO DE SOM, 1 MANUAL (PORTUGUÊS) CORZUS CXT300
25	UN	2,00000	376,35000	752,70	CAMA ELASTICA FEITA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTATICA, 32 MOLAS GALVANIZADAS, 6 PÉS SOLDADOS COM SAPATAS DE BORRACHA, LONAS COM COSTURA DUPLA E REFORÇADA MEDINDO 70CM DE DIAMETRO, 94CM DE DIÂMETRO, 20CM DE ALTURA MONTADO, SUPORTA ATÉ 150KG
40	UN	1,00000	3.294,00000	3.294,00	JUMP JUMP GELADEIRA FROST FREE, DUPLEX, 400 LITROS, BRANCO, 02 PORTAS, PAINEL ELETRÔNICO, ESPAÇO ADAPT, COM PORTA LATAS E LONG NECKS, COM GAVETÃO DE LEGUMES, CAPACIDADE DO REFRIGERADOR 311 LITROS E DO FREEZER 89 LITROS, PAINEL DE CONTROLE EXTERNO TOUCH, DISPLAY LED, POSIÇÃO DO FREEZER EM CIMA, COM PUXADOR EMBUTIDO, CONTROLE DE TEMPERATURA NO REFRIGERADOR, FUNÇÃO TRAVA PAINEL, AVISO DE PORTA ABERTA, PORTA?OVOS, PORTA LATAS REMOVÍVEL, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, 02 FORMAS DE GELO, COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO PARA GELO, DRENO DE DEGELO, ACOMPANHA 3 PRATELEIRAS DE VIDRO, 1 GAVETA DE LEGUMES, NA PORTA: 1 PRAT. TEMPEROS, 1 DIVERSOS, 1 GARRAFAS, 2 PRATELEIRAS ADAPT, 1 PRATELEIRA INFERIOR, FREEZER: 2 PRATELEIRAS DE PORTA , 02 PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA, GAVETA DE LEGUMES E LATAS, PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS REMOVÍVEIS, 2 PÉS AJUSTÁVEIS, 2 RODÍZIOS, ILUMINAÇÃO INTERNA LED, DIMENSÕES LARGURA 62CM, PESO 66KG, ALTURA 185CM, PROFUNDIDADE 75.5CM, 110V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO BRSTEMP BRM54JBBNA
42	UN	8,00000	165,00000	1.320,00	LIQUIDIFICADOR TURBO COM 12 VELOCIDADES + PULSAR, 1200W DE POTÊNCIA, PRETO, COPO PLÁSTICO COM CAPACIDADE ÚTIL DE 3 LITROS, ACOMPANHA FILTRO SEPARADOR DE SEMENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, 110V, COM LÂMINA EM AÇO INOX. PHILCO PH900



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

44	UN	1,00000	1.115,00000	1.115,00	MESA DE COZINHA ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, TAMPO EM GRANITO, DIMENSÕES (AXLXP): 76,5 X 75 X 140 CM, COM 06 CADEIRAS EM AÇO CARBONO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA DE DENSIDADE D'13, REVESTIDAS DE COURO SINTÉTICO, SUPORTA ATÉ 100 KG, DIMENSÕES (AXLXP): 99,5 X 37 X 49 CM ARTEFAMOL ARTEFAMOL
Total para Este Fornecedor:					8.739,70

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA

45.329.312/0001-81

AV SETECENTOS, 0 SALA 04 GALPAO17 - MODULOS 13 E 14 TERMINAL INTERMODAL DA SERRA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	UN	13,00000	643,07000	8.359,91	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO, FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, GABINETE SEM EMENDAS, BRANCO, COM TAMPAS E BASE INJETADAS, CONTROLE MANUAL DE TEMPERATURA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, ACOMODA GARRAFA DE 10 E 20 LITROS, MOTOR DE 154W, DIMENSÕES (AxLxP): 93x31x38CM, Voltagem 127V KARINA K-20-110V
Total para Este Fornecedor:					8.359,91

CIRURGICA FENIX LTDA

41.934.829/0001-49

R. CORRÊA NETTO, 1 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
69	UN	2,00000	1.390,00000	2.780,00	TENS E FES 32 PROTOCOLOS DE TRATAMENTOS PRÉ-PROGRAMADOS E 20 PARTICULARES; 4 CANAIS DE SAÍDA; COMPOSTO PELAS CORRENTES: -TENS (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA TRANSCUTÂNEA-TRANSCUTANEOUSELECTRICALNERVESTIMULATION); -FES (ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL -FUNCTIONALELECTRICALSTIMULATION); -RUSSA; BIVOLT 100/220V 50/60HZ; CANAIS DE SAÍDA: 2 SAÍDAS PARA 4 CANAIS INDEPENDENTES; DIMENSÕES: 27 X 26,6 X 12,5 (L X P X A CM); PESO (SEM ACESSÓRIOS): 1,85KG; ACESSÓRIOS: 1 CABO PP FÊMEA IEC DE 2 X 0,75 X 1500MM; 1 KIT DE CABO AZUL E VERDE 09 COM DUAS VIAS CADA; 1 KIT DE CABO PRETO E LARANJA 38 PARA ELETROESTIMULAÇÃO COM DUAS VIAS CADA; 8 ELETRODOS DE BORRACHA CONDUTIVA DE 5 X 5CM; 1 MANUAL DE OPERAÇÕES DIGITAL; 1 FUSÍVEL 20AG DE 5A; 1 CARTELA DE FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; 1 BISNAGA COM GEL DE CAP. 100G -REGISTRO ANVISA Nº 80122200001 -FABRICANTE: RMC GEL CLÍNICO; 1 BOLSA LINHA SAFIRA. IBRAMED NEURODYN II
Total para Este Fornecedor:					2.780,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

07.994.516/0001-48

R DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223 *** VIVENDAS DA SERRA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
16	UN	1,00000	1.600,00000	1.600,00	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PARA OBESO CAPACIDADE: ATÉ 200 KG; BASE GIRATÓRIA COM 5 ESTRELAS; ASSENTO COM 66 CM DE LARGURA; ESTOFADO EM ESPUMA D33; REVESTIMENTO EM COURINO DE 1ª QUALIDADE, COR PRETA HOSPITALARE HSP2080 NÃO REGULADO
43	UN	1,00000	850,00000	850,00	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA - PUXADORES ARREDONDADOS ALUMÍNIO E PONTERAS CROMADAS; - TAMPO EM MDF DE 30 MM; - 4 RODÍZIOS DUPLOS DE 2" COM STOP; - MEDIDAS APROXIMADAS: 500MM LARGURA X 510MM PROFUNDIDADE X 800MM ALTURA; - 3 GAVETAS PLÁSTICA EM POLIESTIRENO TAMANHO 6,0 CM; - 2 GAVETAS PLÁSTICA EM POLIESTIRENO TAMANHO 12, CM; - 1 GAVETA PLÁSTICA EM POLIESTIRENO TAMANHO 24,0 CM; - 100% MDF DE 18MM; - FUNDO DE MADEIRA E LATERAL ARAMADO; - REVESTIMENTO INTERNO LAMINADO MELAMINICO DECORAT BRILHANTE; - CIRREDIÇAS EM METAL COM PINTURA EPOXI; - COR BRANCA; - TRANCA EM TODAS AS GAVETAS, CHAVE DO TIPO ESCAMOTEAVEL. HOSPITALARE HSP4005 NÃO REGULADO
51	UN	5,00000	1.285,00000	6.425,00	MESAS DE EXAMES EM AÇO INOXIDÁVEL MESA DE EXAME CLÍNICO EM AÇO INOX, ONDE O PROFISSIONAL PODE ATENDER O PACIENTE COM MAIOR CONFORTO. ESTRUTURA: CONFECCIONADA EM TUBOS DE 1 ¼ X 1,50MM. TRAVA EM H EM TUBOS DE 7/8" X 1,0MM. PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. LEITO EM CHAPA DE AÇO COM ESTOFADO E ESPUMA DE ALTA D28, REVESTIDO EM COURVIM PRETO. CABECEIRA MÓVEL COM REGULAREM DE ALTURA ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. ACESSORIO FORNECIDO: SUPORTE DE LENÇOL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,90 X 0,80 X 0,60 (C X L X A). CAPACIDADE: 160KG HOSPITALARE HSP 2001 82253700002
64	UN	3,00000	135,00000	405,00	SUPORTE PARA APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO; ALTURA APROXIMADA: MÍNIMA DE 0,80M E MÁXIMA DE 1,20M; ESTRUTURA EM TUBO AÇO INOX 304; BASE EM TUBO MACIÇO DE 2" COM 3 PERNAS; CONCHA ESTOFADA OU EM AÇO INOX HOSPITALARE HSP 2007 82253700001
Total para Este Fornecedor:					9.280,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **6**

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
33.813.237/0001-40
AV DUQUE DE CAXIAS, 179 *** CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	1,00000	2.339,00000	2.339,00	APARELHO DE LASERTERAPIA E LEDTERAPIA PORTÁTIL LASERPULSE PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE LASERTERAPIA E LEDTERAPIA; • ENTRADA: BATERIA RECARREGÁVEL LI-ION 3.7V 2600MA; • PROBE 1: LED RGB 450NM E 300MW DE POTÊNCIA (AZUL), 525NM 100MW DE POTÊNCIA (VERDE) E 630NM 150MW DE POTÊNCIA(VERMELHO); • PROBE 2: LED 850NM E 200MW DE POTÊNCIA (INFRAVERMELHO); • PROBE 3: LASER 660NM E 200MW DE POTÊNCIA (VERMELHO); • PROBE 4: LASER 808NM E 260MW DE POTÊNCIA (INFRAVERMELHO); • PROBE 5: LASER 904NM E 70MW DE POTÊNCIA (INFRAVERMELHO); • PROBE 6: LED 410NM E 250MW DE POTÊNCIA (VIOLETA); • PROBE 7: LED 590NM E 150MW DE POTÊNCIA (ÂMBAR); • MODO: CONTÍNUO E PULSADO NOS PROBE 1, 2, 3, 4, 6 E 7; • MODO: PULSADO NO PROBE 5; • FREQUÊNCIA: 1 A 25 (COM INCREMENTO DE 1HZ), 100, 250, 1000, 2500, 5000, 6000, 7000, 8000, 9000, 10000, 15000 E 20000 HZ ±5%; • FREQUÊNCIA DO PROBE 5: 10KHZ; • DIMENSÕES: 19,9X13,9X4,25CM (LXPXA); • PESO: 395G; • PESO POR PROBE: 190G; IBRAMED LASERPULSE
30	UN	4,00000	799,00000	3.196,00	DETECTOR FETAL DE MESA, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, DESIGN ERGONOMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA; CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMERICA DO BATIMENTO CARDIACO FETAL; ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMATICO E ATRAVES DE BATERIAIS RECARREGAVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO; CERTIFICADO PELO INMETRO MD FD300D
35	UN	2,00000	188,00000	376,00	ESCADA DIGITAL EM MADEIRA • POSSUI 34 DEGRAUS; • ALTURA: 0,08 M; • COMPRIMENTO: 1,37 M; • LARGURA: 0,25 M; • COMPOSIÇÃO: MADEIRA PADRÃO EUCALIPTO: DA ESPÉCIE LYPTUS GRANDIS CERTIFICADA PELA FSC; • PARAFUSOS; • BUCHAS PARA OS PARAFUSOS; ARKTUS 00050A
				Total para Este Fornecedor:	5.911,00

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA
44.506.209/0001-05
R SAO GERALDO, 400 *** CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
71	UN	67,00000	168,87000	11.314,29	VENTILADOR DE MESA/PAREDE TURBO COM 6 PÁS, 110V, 50CM DE DIÂMETRO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A VENTISOL SKU 4259-00
				Total para Este Fornecedor:	11.314,29

EXEBR INFORMATICA LTDA
29.520.946/0001-60
R ARTHUR LOURENCO, 255 LETRA A BARREIRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
67	UN	1,00000	1.340,10000	1.340,10	TELEVISOR LED SMART, COM ENTRADA USB, HDMI, WIFI, FULL HD, CONVERSOR DIGITAL, 43 POLEGADAS, EFICIENCIA ENERGETICA "A", 110V, COR PRETA TRONOS 43"
				Total para Este Fornecedor:	1.340,10



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -

49.005.307/0001-74

R PROFESSORA MARIA FRANCISCA DE SOUZA, 268 *** NOSSA SENHORA DE FATIMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	UN	6,00000	230,00000	1.380,00	AQUECEDOR ELÉTRICO DE ÁGUA PARA TORNEIRA, 110V, COM 3 TEMPERATURAS, COM RESISTÊNCIA LORENZETTI -
52	UN	6,00000	690,00000	4.140,00	MICROONDAS - COR: BRANCO; - COR DA PORTA: PRETO; - TIPO: BANCADA; - CAPACIDADE DE LITROS: 30L; - CONSUMO DE ENERGIA: A; - POTÊNCIA: 1250W; - VOLTAGEM: 127V; - REVESTIMENTO EASY CLEAN: SIM; - FUNÇÃO DESCONGELAR; - FUNÇÃO MANTER AQUECIDO; - RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS; - TECNOLOGIA I WAVE; - TECNOLOGIA ECO ON; - RELÓGIO; - TRAVA PARA CRIANÇAS. LG MS3091
53	UN	1,00000	2.400,00000	2.400,00	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR PLANACROMÁTICA SISTEMA DE ÓPTICA INFINITA; AMPLIAÇÃO DE ATE 1600X; OCULARES: 2 (DUAS) OCULARES 16X COM AJUSTE DE DIOPTRIA NA OCULAR DIREITA; 2 (DUAS) OCULARES 10X COM AJUSTE DE DIOPTRIA NA OCULAR DIREITA; OBJETIVAS: 4 PLANACROMÁTICAS OU 4 ACROMÁTICAS UIS 4X(0.10) 10X(0.25) 40X(0.65) 100X(1.25); CABEÇOTE BINOCULAR SEIDENTOPF COM INCLINAÇÃO DE 30°, ROTAÇÃO DE 360° E AJUSTE INTERPUPILAR DE 55~75MM; CONDENSADOR ESCALONADO ABBE 1.25 COM DIAFRAGMA; ILUMINAÇÃO DE KÖHLER COM DIAFRAGMA, LED DE 1W; REVÓLVER REVERSO PARA 4 OBJETIVAS; AJUSTE MACROMÉTRICO DE 32,7MM POR ROTAÇÃO E MICROMÉTRICO DE 0,4MM POR ROTAÇÃO. DISTÂNCIA FOCAL DE 24MM; MESA DE 132X142 MM, CAMADA DUPLA. MOVIMENTO DE 75X40MM, CHARRIOT PARA EIXOS X E Y, 0,004MM; BIVOLT AUTOMÁTICO; ACOMPANHA O EQUIPAMENTO: 1 MICROSCÓPIO, 4 OBJETIVAS PLANACROMÁTICAS OU ACROMÁTICAS UIS 4X(0.10) 10X(0.25) 40X(0.65) 100X(1.25), 2 OCULARES 16X E 2 OCULARES 10X, 1 CAPA DE PROTEÇÃO, 1 FUSÍVEL RESERVA, 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES DIGILAB DI-115B
58	UN	11,00000	3.300,00000	36.300,00	NOTEBOOK PROCESSADOR AMD 5ª GERAÇÃO AMD® RYZEN™ SERIE 5000U; 64 BITS; SOQUETE DA CPU FP6; CACHE ATE 8MB; NUCLEOS ATE 8-; THREADS ATE 16; VELOCIDADE ATE 4.30 GHZ. PROCESSAMENTO DE VÍDEO INTEGRADO AMD RADEON™ GRAPHICS; HDMI, PLACA DE VIDEO INTEGRADA. PLACA MÃE VJFE-AMD, CHIPSET SOC, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO), MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS. MEMORIA: MEMORIA RAM ATE 64GB DDR4, TIPO DA MEMORIA: MÓDULO. CLOCK DA MEMORIA: 3200MHZ. SLOT DE MEMORIA: 2X SLOT DDR4. ARMAZENAMENTO SSD ATE 512GB SSD M.2 PCLEGEN3, SLOT M.2 DE ARMAZENAMENTO. TELA LED, HD, FULL HD 15.6", WIDESCREEN; 1366X768 1920X1080 16:9; TN; 60HZ; ANTIRREFLEXIVA. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS® 11 PRO (64 BITS) WINDOWS® 11 HOME (64 BITS) WINDOWS® 11 PRO EDUCACIONAL WINDOWS 11 PRO COM DOWNGRADEPARA WINDOWS 10 (64 BITS); BLUETOOTH; WIFI; CONEXÃO HDMI; CONEXÃO USB2.0 (TIPO A); CONEXÃO USB 3.2 GEN1 (TIPO A); CONEXÃO USB 3.2 GEN1 (TIPO C); CONEXÃO DE ÁUDIO (SAÍDA DE ÁUDIO); CONEXÃO DC (ENERGIA); CONEXÃO DE REDE ETHERNET (RJ45); WEBCAM; LEITOR DE CARTÕES; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL, ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO, 105 TECLAS, COM RESISTÊNCIA A ÁGUA; MOUSE TIPO TOUCHPADCOM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; ÂNGULO DE ABERTURA DA TELA 135°; BATERIA 3 CÉLULAS, LI-POLÍMERO 55WH -INTEGRADA; POTENCIA DA FONTE 65W; TENSÃO 100-240V; TOMADA 10ª; FONTE 19V / 3.42A; CO CINZA GRAFITE. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR CA COM CABO PADRÃO INMETRO (CARREGADOR), GUIA RÁPIDO E CERTIFICADO DE GARANTIA. SLOT DE SEGURANÇA KENSINGTON® LOCK TPM 2.0 (SOLUÇÃO POR FIRMWARE FTPM). ACOMPANHA MALETA ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE, COM ALÇA PARA OMBRO AJUSTAVEL, ALÇA DE MÃO.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 8

62	UN	3,00000	250,00000	750,00	VAIO FE15 ROTEADOR WIFI GIGABIT DUAL BAND PADRÕES: WI-FI 5: - IEEE 802.11AC/N/A 5 GHZ; - IEEE 802.11N/B/G 2.4 GHZ. VELOCIDADE DE WIFI: AC1200: - 5 GHZ: 867 MBPS (802.11AC), - 2.4 GHZ: 300 MBPS (802.11N), ALCANCE DO SINAL WIFI: CASAS 3 QUARTOS: - 4X ANTENAS FIXAS ALTA PERFORMANCE; - VÁRIAS ANTENAS FORMAM UMA MATRIZ DE AUMENTO DE SINAL PARA COBRIR MAIS DIREÇÕES E GRANDES ÁREAS. BEAMFORMING: - CONCENTRA A FORÇA DO SINAL SEM FIO EM RELAÇÃO AOS CLIENTES PARA EXPANDIR O ALCANCE DO WIFI. CAPACIDADE WIFI: MÉDIO: - DUAL-BAND, - ALOQUE DISPOSITIVOS PARA BANDAS DIFERENTES PARA UM DESEMPENHO IDEAL, MU-MIMO: - COMUNICA-SE SIMULTANEAMENTE COM VÁRIOS CLIENTES MU-MIMO, MODOS DE OPERAÇÃO: ROUTER MODE: - ACCESS POINT MODE. HARDWARE: PROCESSADOR: - DUAL-CORE CPU, PORTAS ETHERNET: - 1 X GIGABIT WAN PORTA; - 4 X GIGABIT LAN PORTAS. BOTÕES: - WPS/WI-FI BOTÃO; - POWER ON/OFF BOTÃO; - RESET BOTÃO; ALIMENTAÇÃO: - 12 V ? 1 A, SEGURANÇA: CRIPTOGRAFIA WIFI: - WPA, - WPA2, - WPA3, - WPA/WPA2-ENTERPRISE (802.1X). SEGURANÇA DE REDE: - SPI FIREWALL, - ACCESS CONTROL, - IP & MAC BINDING, - APPLICATION LAYER GATEWAY. REDE PARA VISITANTES: - 1 X 5 GHZ REDE CONVIDADOS, - 1 X 2.4 GHZ REDE CONVIDADOS, VPN SERVER: - OPENVPN, - PPTP. SOFTWARE: - PROTOCOLOS: - IPV4, - IPV6, ONEMESH™: - COMPATÍVEL ONEMESH™ - SEM SUBSTITUIR SEUS DISPOSITIVOS EXISTENTES OU COMPRAR UM NOVO ECOSISTEMA WIFI, ONEMESH™ AJUDA VOCÊ A CRIAR UMA REDE MAIS FLEXÍVEL QUE COBRE TODA A SUA CASA COM PRODUTOS TP-LINK ONEMESH™ CONTROLE DOS PAIS: - URL FILTERING - TIME CONTROLS TIPOS DE WAN: - DYNAMIC IP - STATIC IP - PPPOE - PPTP - L2TP QUALIDADE DE SERVIÇO (QOS): - QOS BY DEVICE CLOUD SERVICE: - OTA FIRMWARE UPGRADE, - TP-LINK ID, - DDNS, NAT FORWARDING: - VIRTUAL SERVERS, - PORT FORWARDING, - PORT TRIGGERING, - DMZ, - UPNP, IPTV: - IGMP PROXY, - IGMP SNOOPING, BRIDGE - TAG VLAN, DHCP: - ADDRESS RESERVATION, - DHCP CLIENT LIST, - SERVER DDNS: - TP-LINK, - NO-IP, - DYNDNS. GERENCIAMENTO: - TETHER APP, - WEBPAGE, OUTROS: REQUISITOS DE SISTEMA: - INTERNET EXPLORER 11+, FIREFOX 12.0+, CHROME 20.0+, SAFARI 4.0+, OR OTHER JAVASCRIPT-ENABLED BROWSER - CABO OR MODEM DSL (SE NECESSÁRIO) - ASSINATURA COM UM PROVEDOR DE SERVIÇOS DE INTERNET (PARA ACESSO À INTERNET). CERTIFICAÇÕES: - FCC, CE, ROHS AMBIENTE: - TEMPERATURA OPERAÇÃO: 0°C~40°C (32°F ~104°F), - TEMPERATURE, ARMAZENAMENTO: -40°C~70°C (-40°F ~158°F), - UMIDADE OPERACIONAL: 10% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO, - UMIDADE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO. DIMENSÕES: - 215 X 117 X 32 MM.
63	UN	1,00000	645,00000	645,00	TP-LINK ARCHER C6 SELADORA DE MESA COM CONTROLE AUTOMATICO DE TEMPERATURA, BIVOLT, LEDS INDICATIVOS E BIPS SONOROS, DESLIGAMNETO AUTOMATICO, POTENCIA 80W, AREA DE SELAGEM 30CM, ESPESSURA DE SELAGEM 12MM CETRO 30CM
68	UN	2,00000	1.400,00000	2.800,00	TENDA SANFONADA MEDINDO 6X3 METROS, COBERTURA EM LONA SINTÉTICA BRANCA ANTICHAMAS, COM TRELIÇAS EM TUBOS EM AÇO GALVANIZADO, COLUNAS TELESCÓPICAS EM METALON, MONTAGEM SEMIAUTOMÁTICA BELFIX
				Total para Este Fornecedor:	48.415,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **9**

GAZIN ATACADO CENTRO-OESTE LTDA

22.962.737/0001-28

ROD GO 330, KM 237,, 0 *** SETOR AEROPORTO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	1,00000	1.099,00000	1.099,00	ARMARIO DE COZINHA, EM AÇO, ALT. 1,93M, LARG. 1,20M, PROF. 52CM, 03 GAVETAS, 06 PORTAS, PINTURA ELETROSTÁTICA, BRANCO, COM PÉS, COM DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS METÁLICAS, 2 PRATELEIRAS, GAVETAS ATÉ 5KG, PRATELEIRAS ATÉ 15KG 3 GAVETAS STAR TELASUL 3 GAVETAS STAR TELASUL
32	UN	6,00000	119,00000	714,00	ESCADA C/ 02 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL 3 DEGRAUS 1,12M MOR 3 DEGRAUS 1,12M MOR
33	UN	1,00000	179,00000	179,00	ESCADA DE ALUMÍNIO 05 DEGRAUS DOBRÁVEL, PESO (KG) 3,48; ALTURA (CM) 156,00; PROFUNDIDADE (CM) 78,00; LARGURA (CM) 44,00; CAPACIDADE DE PESO 120 KG 5 DEGRAUS 1M MOR 5 DEGRAUS 1M MOR
34	UN	1,00000	249,00000	249,00	ESCADA DE ALUMÍNIO 07 DEGRAUS DOBRÁVEL, ESTRUTURA EM TUBOS DE ALUMINIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: ?105 X 49 X 200 CM; 4,98 QUILOGRAMAS, PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES, SUPORTA ATÉ 120 KG 7 DEGRAUS 1,5M MOR 7 DEGRAUS 1,5M MOR
Total para Este Fornecedor:					2.241,00

HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

29.391.476/0001-82

AV LIBERDADE, 3230 GALPAOG3 D ANEXO D SESI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
65	UN	1,00000	689,99000	689,99	SWITCH DE 24 PORTAS 10f100f1000, BASE TX RJ45, 56GBPS DE LARGURA DE BANDA, ACOMPANHA 1 CABO DE FORÇA, 1 KIT PARA MONTAGEM EM RACK, 1 CABO DO CONSOLE. GARANTIA DE 12 MESES. STROND SG1024 STROND SG1024
Total para Este Fornecedor:					689,99

INFANTARIA COMERCIAL LTDA

20.795.155/0001-79

R FRITZ SPERNAU, 1000 FUNDOS GALPAO2 TERREO ITOUPAVA NORTE

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
26	UN	2,00000	725,00000	1.450,00	CARRINHO PLATAFORMA, POSSUI ALÇA DOBRÁVEL COM TRAVA E PLATAFORMA COM RANHURAS PARA MELHOR ADERÊNCIA, COM 4 RODÍZIOS, SENDO 2 FIXOS NA PARTE FRONTAL E 2 GIRATÓRIOS NA PARTE TRASEIRA, AMBOS SEM FREIO. MATERIAL DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO. MATERIAL DA PLATAFORMA: PLÁSTICO COM RANHURAS. CAPACIDADE: 300 KGF DIMENSÕES ABERTO/ESTENDIDO/MONTADO (C X L X A): 910 MM X 610 MM X 850 MM ESTRUTURA COM RODAS) MM. DIMENSÕES DA BASE: 910 MM (COMPRIMENTO) X 610 MM (LARGURA) MM. TAMANHO DA RODA: 5". TIPO DE RODA: RODÍZIO. COR: PRETO E AMARELO MASSA APROXIMADA (PESO): 14,78 KG.
Total para Este Fornecedor:					1.450,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **10**

INOVA TECH INFORMATICA LTDA
28.706.488/0001-96
R ANGELO BONIN, 495 SALA 04 BARRA DO LOBO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	2,00000	2.099,79000	4.199,58	CAIXA ACÚSTICA BI?AMPLIFICADA NA COR PRETA, ESPECIFICAÇÕES: • 1X WOOFER DE 15"; • 1X DRIVER DE TITÂNIO; • 200W; • 2 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO; • ENTRADA MIC BALANCEADA COM CONECTORES XLR E TRS 1/4"; • ENTRADA LINE COM CONECTORES XLR, RCA E P2; • CONTROLE DE VOLUME MASTER; • REPRODUZ ARQUIVOS MP3 ATRAVÉS DE PORTA USB/SD CARD; • COMUNICAÇÃO VIA BLUETOOTH; RECEPTOR DE FM; LEITOR USB / SD CARD; CONECTOR XLR MACHO PARA PRE-OUT; RODÍZIOS INCORPORADO AO GABINETE PARA FACILIDADE DE TRANSPORTE; RECEPTÁCULO DE 35 MM JÁ INCORPORADO PARA MONTAGEM EM PEDESTAL COM SISTEMA DE TRAVAMENTO; DIMENSÕES (LXAXP): 44 X 79 X 36 (CM); PESO: 17KG. ACOMPANHA AINDA 02 MICROFONES SEM FIO, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSMISSÃO, 40 METROS. WLS S15+KET
60	UN	1,00000	1.599,97000	1.599,97	PROJETOR PORTATIL MULTIMIDIA (DATASHOW) DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHÕES DE CORES; RESOLUÇÕES NATIVA DE 1920 X 1080 PX, FULL HD, COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICAÇÃO, SENDO 01 (UMA) VGA E 02 (DUAS) HDMI; DEVE POSSUIR UMA ENTRADA USB, LUMINOSIDADE DE NO MÍNIMO 3500 LUMENS; ALTO?FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MÍNIMO DE 5W DE POTÊNCIA; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100?240V; CONTROLE REMOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO HDMI; ADAPTADOR PARA CABO Afv?RCA, MANUAL DO USUÁRIO, 1 PEZINHO, 2 PILHAS AAA, SUPORTA APRESENTAÇÕES A PARTIR DE UM PEN?DRIVE E CARTÃO SD DIRETO NO PROJETOR (SEM O USO DE PC). MULTILASER PJ005
66	UN	45,00000	869,10000	39.109,50	TABLET DISPLAY DIAGONAL: 22,1 CM (8.7"), RESOLUÇÃO DO DISPLAY: 1340 X 800 PIXELS. CAPACIDADE DA ARMAZENAMENTO INTERNO: 32 GB. FREQUÊNCIA DO PROCESSADOR: 2,3 GHZ. MEMÓRIA INTERNA: 3 GB. RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA (NUMÉRICO): 8 MP, TIPO DE CÂMARA TRASEIRA: CÂMERA INDIVIDUAL, RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL (NUMÉRICO): 2 MP, CÂMERA FRONTAL. PADRÃO WI-FI: WI-FI 5 (802.11AC). LEITOR DE CARTÃO INTEGRADO. PESO: 371 G. COR DO PRODUTO: CINZA. ACOMPANHA CAPA PROTETORA TIPO CASE COM BASE GIRATÓRIA. ACOMPANHA PELÍCULA PROTETORA TRANSPARENTE. SAMSUNG SM T225
				Total para Este Fornecedor:	44.909,05

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA
90.909.631/0001-10
BC JOSE PARIS, 339 PAVLH 18 E 19 SARANDI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
28	UN	2,00000	5.090,00000	10.180,00	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO, COM AUXILIO RCP, AUTONOMIA DA BATERIA 250 CHOQUES, ACOMPANHA 01 PAR DE ELETRODOS. INSTRAMED ION
				Total para Este Fornecedor:	10.180,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 11

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

21.971.041/0001-03

R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 88 SALA: A; PARQUE INDUSTRIAL

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	UN	4,00000	1.570,00000	6.280,00	BALANÇA COM REGUA ANTROPOMÉTRICA OBESO, DIGITAL, CAPACIDADE DE 300KG, DISPLAY EM LED COM 6 DÍGITOS, EM AÇO CARBONO, COM PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM REGULAGEM DE ALTURA. BASE 120X500X600CM LIDER P300C
Total para Este Fornecedor:					6.280,00

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

42.650.279/0001-07

R MARIA DONIAK, 133 *** JARDIM TROPICAL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	2,00000	130,00000	260,00	ANDADOR EM ALUMÍNIO, COM AJUSTE DE ALTURA, DOBRÁVEL, SEM RODÍZIOS, PESO SUPORTADO: ATÉ 100KG, FIXO 2 BARRAS INDAIA ALUMINIO
31	UN	1,00000	3.850,00000	3.850,00	ELETROCARDÍOGRAFO COM 01 CABO PARA ECG, • TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DE SINAL DIGITAL PARA UMA FORMA DE ONDA DE ECG DE ALTA QUALIDADE POR MEIO DE FILTROS DE FREQUÊNCIA, FILTRO DE LINHA DE BASE E FILTRO EMG DO SINAL DE ECG; • COLETA DE SINAIS DE ECG EM ATÉ 12 CANAIS COM EXIBIÇÃO EM 3, 6 OU 12 DERIVAÇÕES; • MODO DE IMPRESSÃO, SENSIBILIDADE, VELOCIDADE DO PAPEL E ESTADO DO FILTRO EM UMA TELA DE 8 POLEGADAS DE ALTA RESOLUÇÃO; • IMPRESSÃO EM MODO MANUAL, AUTOMÁTICO 12X1, AUTOMÁTICO 6X2 + 1, AUTOMÁTICO 6X2, AUTOMÁTICO 3X + 1, AUTOMÁTICO 3X4 + 2, AUTOMÁTICO 1X12, AUTOMÁTICO 6X2 + 1_H, AUTOMÁTICO 6X2_H, RITMO 12, RITMO 10, RITMO 8 E RITMO 6. O COMPRIMENTO DA FORMA DE ONDA IMPRESSA PODE SER AJUSTADO. • VELOCIDADE DO PAPEL: 5 MM / S, 6,25 MM / S, 10 MM / S, 12,5 MM / S, 25 MM / S, 50 MM / S. • FUNÇÕES DE AUTOANÁLISE E AUTODIAGNÓSTICO PARA PARÂMETROS DE ECG DE ROTINA COM RESULTADOS DE MEDIÇÃO E CONCLUSÃO DE AUTODIAGNÓSTICO PARA HR, INTERVALO PR, DURAÇÃO P, DURAÇÃO QRS, DURAÇÃO T, INTERVALO QT, Q-TC, EIXO P, EIXO QRS, EIXO T, R (V5), S (V1), R (V5) + S (V1), ETC. REDUZINDO A CARGA DO MÉDICO; • MEMÓRIA EMBUTIDA DE GRANDE CAPACIDADE. ARMAZENA PELO MENOS 1000 EXAMES, O QUE É CONVENIENTE PARA FUTURAS REVISÕES; • ATÉ 10 HORAS EM STANDBY E IMPRESSÃO CONTÍNUA POR MAIS DE 3 HORAS • PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO; • BIVOLT AUTOMÁTICO; • BATERIA DE LÍTIO RECARREGÁVEL; • AJUSTE AUTOMÁTICO DA LINHA DE BASE; • IMPRESSORA TÉRMICA DE ALTA RESOLUÇÃO; • EXPORTAÇÃO DO EXAME EM FORMATO PDF VIA USB PARA SOFTWARE NO PC. . CONTEC ECG1200G
Total para Este Fornecedor:					4.110,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 12

M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA

11.708.655/0001-35

R GERALDO MOACIR PEREIRA, 136 *** SAGRADO CORACAO DE JESUS**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	14,00000	652,00000	9.128,00	ARMARIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 02 PORTAS DE ABRIR E 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA CILÍNDRICA COM TRAVA E 02 (DUAS) CHAVES, DIMENSÕES (AxLxP):1,98x1,20x0,45M, PÉS FIXOS, COR CINZA, CHAPA 24, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA MOJIANO/ MAA 120/40 MOJIANO/ MAA 120/40
8	UN	2,00000	720,00000	1.440,00	ARMARIO ESCANINHO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM 12 VÃOS SOBREPOSTOS. SISTEMA DE VENTILACÃO ATRAVÉS DE VENEZIANAS, REFORÇO NAS PORTAS, FECHADURA TIPO YALE, TRATAMENTO FOSFATIZANTE ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: ALTURA = 1970MM LARGURA= 1000MM PROFUNDIDADE = 422MM MOJIANO/ MGRSF 12.0 MOJIANO/ MGRSF 12.0
9	UN	11,00000	640,00000	7.040,00	ARQUIVO DE AÇO, LONGO, COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, FECHAMENTO POR CHAVE, PUXADOR DE PLÁSTICO POLIURETANO CINZA, DIMENSÕES (AxLxP): 133,5x46,0x70,5CM, GAVETAS QUE DESLIZAM SOBRE PATIM DE PLÁSTICO, ACOMPANHA PÉS REGULÁVEIS, PESO SUPORTADO POR GAVETA: 18KG MOJIANO/ MAO 4P MOJIANO/ MAO 4P
Total para Este Fornecedor:					17.608,00

MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

24.501.724/0001-87

R PEREIRA GUIMARAES, 63 LOJA CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
27	UN	23,00000	1.690,00000	38.870,00	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR INTEL I3-10100F; PLACA MÃE GIGABYTE H510M; CHIPSET H510; MEMORIA RAM BRAZIL PC (2X4)8GB (2666MHZ); SOQUETE 1200; CONTROLADORA DE VIDEO INTEGRADO; INTERFACE DE REDE 10/100/1000; MEMORIA INSTALADA BRAZIL PC 8GB (2666MHZ); ARMAZENAMENTO SSD 256GB NVME M.2; GABINETE BRAZIL PC BPC-C3135; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO + PACOTE OFFICE; ALIMENTAÇÃO BRAZIL PC 230W; MONITOR BRAZIL PC 19WE02; TECLADO BRAZIL PC BPC-7040; MOUSE BRAZIL PC BPC-M129 CAIXA DE SOM BRAZIL PC 6W; CERTIFICADOS ISSO 9001/PPB. O COMPUTADOR DEVERÁ SER ENTREGUE DEVIDAMENTE MONTADO E TESTADO. POWER BRAZIL PC FLEX POWER BRAZIL PC FLEX
Total para Este Fornecedor:					38.870,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **13**

MARA ELIZA VERTELO SANTOS
30.848.225/0001-63
R IGOR, 85 *** COLORADO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
19	UN	5,00000	238,00000	1.190,00	CADEIRA EM LONGARINA COM 3 LUGARES, NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO. ARMAÇÃO EM AÇO OU FERRO PINTADO. DIMENSÕES DE CADA ASSENTO: L46,5 X A40,5 CM, DIMENSÕES DE CADA ENCOSTO: L46 X A30,5 CM. MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
21	UN	66,00000	79,00000	5.214,00	CADEIRA SECRETÁRIA BASE FIXA, PÉ PALITO TUBULAR EM AÇO, PERFIL EM PVC, COR PRETA, COM REVESTIMENTO EM COURINO, DIMENSÕES: LARGURA 42 CM, ALTURA 83 CM, PROFUNDIDADE 50 CM, PESO SUPORTADO: ATÉ 110 KG MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
22	UN	2,00000	333,00000	666,00	CADEIRA SECRETÁRIA CAIXA ALTA, ASSENTO E ENCOSTO EM CORANO, ASSENTO GIRATÓRIO, PISTÃO A GÁS QUE PERMITE REGULAGEM DE ALTURA, SUPORTE PARA OS PÉS, MADEIRA EM MDP, ESPUMA ANATÔMICA, BORDAS EM PVC, ESTRUTURA COR PRETA. ALTURA:120 CM LARGURA: 48 CM PROFUNDIDADE: 43 CM. SUPORTA ATÉ 90 KG MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
39	UN	3,00000	289,00000	867,00	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS, COM 4 RODÍZIOS, ESTRUTURA EM MDP DE 15 MM, COM PINTURA EM ACABAMENTO UV FOSCO, COM 03 GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS, SUPORTANDO ATÉ 3 KG CADA, COM 03 PUXADORES. DIMENSÕES ALTURA 59 CM, LARGURA 40 CM, PROFUNDIDADE 45 CM MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
46	UN	3,00000	359,00000	1.077,00	MESA DE REUNIÃO OVAL OU RETANGULAR, COM 08 LUGARES, MEDIDAS: 2,00M COMP. X 90 CM PROF. X 74 CM ALT., CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP f BP 15 MM, COM ACABAMENTO: PERFIL POSTFORM f FITA DE BORDO 1 MM, COM PÉ DE AÇO TRIPLO MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
47	UN	2,00000	1.489,00000	2.978,00	MESA GINECOLOGICA, LEITO MOVEL, COM GABINETE EM MDF REVESTIDO EM BP, COM 2 PORTAS, 3 GAVETAS E 1 PRATELEIRA, LEITO ESTOFADO EM COURVIN D28, DIMENSOES 1,85MX0,60MX0,90M CAPACIDADE DE 180KG MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
49	UN	31,00000	250,00000	7.750,00	MESA PARA ESCRITÓRIO, TAMPO EM MDP, BORDA RÍGIDA EM PVC, COM 2 GAVETAS COM CHAVE, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, MEDIDAS (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 74 X 120 X 60 CM. GARANTIA 3 MESES. MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
55	UN	8,00000	299,00000	2.392,00	MOCHOS COM ENCOSTO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, ESTOFAMENTO EM COURVIN ESPUMA D33, CAPACIDADE 170KG MARCA PRÓPRIA MODELO ESPECIAL
Total para Este Fornecedor:					22.134,00

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
01.590.728/0001-83
ST SCIA QUADRA 15 CONJUNTO 3, 0 LOTE 08 ZONA INDUSTRIAL (GUARA)

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
57	UN	21,00000	431,53000	9.062,13	NO?BREAK COM POTENCIA NOMINAL DE 1,2 KVA, POTENCIA DE 1200W, TENSAO DA SAIDA 115V, TRIVOLT, ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA, 06 SAÍDAS DE TOMADAS NO PADRÃO BRASILEIRO RAGTECH EASY WAY 4133 1200VA
Total para Este Fornecedor:					9.062,13



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **14**

MULTIPLA COMERCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVICOS LTDA

32.101.846/0001-04

R JOSE JORGE CHEDIACK, 91 *** SAO SEBASTIAO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
14	UN	3,00000	500,00000	1.500,00	BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 12 VELOCIDADES + TURBO, 500W DE POTÊNCIA, PRETA. COM TIGELA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 4 LITROS, ACOMPANHA 3 BATEDORES, 1 PARA CLARAS EM NEVE, 1 PARA MASSAS LEVES E 1 PARA MASSAS PESADAS, COM TAMPA ANTIRRESPINGO, 110V, DIMENSÕES (A x L x P) 32,4 x 35,5 x 22CM, BASE ANTIDERRAPANTE. GARANTIA DE 12 MESES. PHILCO PHP500
36	UN	2,00000	141,80000	283,60	EXERCITADOR MÃOS E DEDOS FEITO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM MOLA EM AÇO INDIVIDUAL EM CADA DEDO, COM RESISTÊNCIA ENTRE 3KG E 3,5KG, MEDIDAS: 8.5x7.5x2CM "LIGHTS MOUNTAIN"
61	UN	2,00000	29,39000	58,78	RELÓGIO DE PAREDE PRETO COM DETALHES EM PRATA, MEDINDO 30 X 30 CM, ALIMENTAÇÃO: 01 PILHA PEQUENA TAMANHO AA. KAZ
Total para Este Fornecedor:					1.842,38

PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA LTDA

28.877.319/0001-19

R GASTAO VIEIRA, 453 *** PARQUE SANTA FELICIA JARDIM**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
29	UN	2,00000	700,00000	1.400,00	DESTILADOR DE ÁGUA PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO: 110V; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; POTÊNCIA: 750W; PRODUÇÃO: 1000 ML/HORA; CAPACIDADE MÁXIMA: 4 LITROS; TEMPERATURA: 160°C; DIMENSÕES DO PRODUTO: 230 X 230 X 390 MM (C X L X A). GARANTIA DE 12 MESES DESTILADORA AQUA-TECH DESTILADORA AQUA-TECH
Total para Este Fornecedor:					1.400,00

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

05.625.494/0001-13

R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273 *** CAMBOLO - SEDE**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	5,00000	599,00000	2.995,00	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 0 A 54 CM; GABINETE EM PLÁSTICO ABS; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA; ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO C/ COBERTURA PLÁSTICA; PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA; FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO; FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA; HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPPEM. WELMY E109
17	UN	1,00000	590,00000	590,00	CADEIRA DE RODAS ADULTO, PÉS REMOVÍVEIS; MATERIAL AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI; APOIO PARA BRAÇOS FIXOS, FREIOS BILATERAIS, CAPACIDADE MÁXIMA 85KG CDS M2000
41	UN	3,00000	22,00000	66,00	LANTERNA CLÍNICA LED, CONFECCIONADA EM AÇO; ACABAMENTO ANODIZADO BIOLAND LED
Total para Este Fornecedor:					3.651,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 15

PRIMEIRA OPCAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
22.377.903/0001-29
R JOAO HENRIQUES VILA REAL, 388 *** VITORINO BRAGA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
45	UN	2,00000	275,00000	550,00	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL BRILHANTE E POLIDO, 3 RODIZIOS DE 2", BANDEJA INOX MEDINDO 0,58MX0,48M, ALTURA DE 0,85M A 1,5M NEW ASPECTO NEW ASPECTO
56	UN	1,00000	190,00000	190,00	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, VISOR EM ACRÍLICO BRANCO LEITOSO TRANSLUCIDO, PRENDEDOR DE FILMES EM AÇO INOX E ROLETES DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DA CHAPA, ILUMINAÇÃO POR PLACAS DE LED SEM SOMBRAS, BIVOLT AUTOMÁTICO, FIO DE NO MÍNIMO 2 METROS. DIMENSÕES:0,38 COMPRIMENTO X 0,50 DE ALTURA X 0,05 DE ESPESSURA. NEW ASPECTO NEW ASPECTO
Total para Este Fornecedor:					740,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 16

RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIRELI
27.263.741/0001-11
RUA ALEXANDRE DUMAS, 1268 CHÁCARA SANTO ANTÔNIO (ZONA SUL)

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
38	UN	1,00000	3.500,00000	3.500,00	FOTOCOLORÍMETRO CLORÍMETRO MICROPROCESSADO, DIGITAL, PORTÁTIL, PARA ANÁLISE DE CLORO RESIDUAL LIVRE, TOTAL E COMBINADA EM CAMPO OU BANCADA, COM LEITURA DIRETA. EQUIPAMENTO DE FÁCIL OPERAÇÃO E MANUSEIO POSSUI DISPLAY COM INFORMAÇÕES OPERACIONAIS EM PORTUGUÊS. PERMITE A UTILIZAÇÃO DE REAGENTES LÍQUIDOS, EM PÓ OU PASTILHA. CONSTRUÍDO COM GABINETE EM ABS, POSSUI VEDAÇÃO IP-67 INCLUSIVE PARA O PORTA CUBETAS IMPEDINDO ESCAPE DE LÍQUIDOS PARA O APARELHO EM CASO DE RUPTURA DE CUBETAS. ESPECIFICAÇÃO: PRINCÍPIO DE ANÁLISE: DPD – DIETIL 1-4 FENILENO DIAMINA SULFATO. NORMATIZAÇÃO: MÉTODO 4500- CL G – STANDART METHODS FOR EXAMINATION OF WATER AND WASTEWATER. 22 TH EDITION (AWWA; WEF; APHA). FONTE DE EMISSÃO: LÂMPADA DE DIODO EMISSOR DE LUZ (LED). DETECTOR: FOTOCÉLULA DE SILÍCIO. DUAS FAIXAS DE MEDIÇÃO: 0,00 A 5,00 MG/L E 0,00 A 10MG/L RESOLUÇÃO: +/- 0,01MG/L PRECISÃO FOTOMÉTRICA: DESVIO MENOR QUE 2% FAIXA DE ABSORBÂNCIA: 0 A 3 A LEITURA: MODO MANUAL OU ATOMÁTICA COM INTERVALOS DEFINIDOS PELO USUÁRIO (0 A 250 SEGUNDOS) DIRETA EM MG/L E ABSORBÂNCIA. AMOSTRAGEM: PROGRAMÁVEL ENTRE 8 A 100 AMOSTRAS, COM TEMPO DE RESPOSTA ENTRE 4 A 40 SEGUNDOS. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA: DO ZERO (BRANCO) ZERO: ARMAZENADO NA MEMÓRIA (APÓS A CALIBRAÇÃO) PERMITINDO A LEITURA DE AMOSTRAS SEM A NECESSIDADE DE LEITURA DE BRANCO PARA CADA LEITURA DE AMOSTRA. CURVAS DE USUÁRIO: 2 CURVAS COM ATÉ 20 PONTOS SELECIONÁVEIS, PERMITINDO AJUSTE E INSERÇÃO DE CURVA COM REAGENTES DO USUÁRIO U COMERCIALMENTE DISPONÍVEIS. DISPLAY: LCD. APRESENTA ENTRE OUTRAS INFORMAÇÕES: DIGNÓSTICOS, MENSAGENS DE ERROS, CALIBRAÇÃO, STATUS DA BATERIA. TECLADO: TIPO DE BOLHA COM OPERAÇÃO POR 06 TECLAS. MEMÓRIA: PARA ARMAZENAMENTO DAS ÚLTIMAS 2000 LEITURAS, COM VISUALIZAÇÃO NO DISPLAY. GABINETE: IP-6, RESISTENTE A CORROSÃO, A PROVA D'AGUA E PÓ COM O COMPARTILHAMENTO DAS PILHAS E SAÍDA SERIAL FECHADOS. SAÍDA SERIAL: USB COMPATÍVEL DIRETAMENTE COM SISTEMA UNILIMS NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE NENHUM RECURSO ADICIONAL. DIMENSÃO APROX.: 114 X 198 X 83 MM ALIMENTAÇÃO: 100 ~240 VAC/ 5 VDC – 1ª E 4 PILHAS AA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO: MALETA PARA TRANSPORTE; 3 CUBETAS DE AMOSTRA DE 23,5 MM; 1 ADAPTADOR PARA CUBETA QUADRADA DE 10MM; FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100~240VAC; 4 PILHAS AA; REAGENTES PARA 100 TESTES DE CLORO LIVRE E CLORO TOTAL; SOLUÇÃO PADRÃO DE CLORO DE 1000 PPM; MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA POLICONTROL AQUACOLOR CLORO
				Total para Este Fornecedor:	3.500,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 17

RHS SOLUCOES EM SAUDE LTDA
47.002.053/0001-05
R ALEXANDRE MOREIRA, 715 ANDAR 2 CENTRO

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
18	UN	1,00000	1.199,00000	1.199,00	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO EM AÇO, DOBRÁVEL EM SISTEMA DUPLO X, CAPACIDADE DE ATÉ 180 KG, CHASSI TUBULAR ROBUSTO E RESISTENTE, COM ASSENTO E ENCOSTO IMPERMEÁVEIS, APOIO DE BRAÇOS ACOLCHADOS COM PROTETOR LATERAL DE ROUPA INTEGRADO, APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE, COM REGULAGEM NA ALTURA, FAIXA AJUSTÁVEL PARA PANTURRILHA, CINTO PÉLVICO, DIMENSÕES (LARGURA DE ASSENTO 60CM X PROFUNDIDADE DE ASSENTO 46CM X ALTURA DO ENCOSTO 45 CM E LARGURA TOTAL 82 CM), ALAVANCA DE FREIO BILATERAIS ERGONÔMICAS E REGULÁVEIS, COR PRETA. GARANTIA DE 12 MESES DELLAMED CADEIRA DE RODAS OBESO D500
Total para Este Fornecedor:					1.199,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 18

STERMAX PRODUTOS MEDICOS LTDA
84.859.552/0001-40
R EMMA ROHRSETZER, 1011 *** V.EMILIANO PERNETA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	UN	4,00000	5.690,00000	22.760,00	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA, 42 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX AISI 304. O AÇO INOXIDÁVEL É UM MATERIAL NOBRE INDICADO PARA A FABRICAÇÃO DAS CÂMARAS DE ESTERILIZAÇÃO. É MUITO MAIS RESISTENTE E SEGURO QUE O ALUMÍNIO E POSSUI UMA VIDA ÚTIL MAIOR; PAINEL DIGITAL LED/LCD; SISTEMAS DE SEGURANÇA DIVERSOS QUE CONTROLAM OS CICLOS E PREVINEM FALHAS DE FUNCIONAMENTO, COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO NO CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA; PORTA TAMPA EM CONSTRUÇÃO DUPLA EM AÇO CARBONO E AÇO INOXIDÁVEL LAMINADOS, APOIADA EM RÔLAMENTOS, COM FECHAMENTO FACILMENTE REGULÁVEL DE TRIPLO ESTÁGIO. FECHO DA PORTA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL, UM DISPOSITIVO PATENTEADO QUE IMPEDE A ABERTURA DA TAMPA ENQUANTO HOUVER PRESSÃO INTERNA E OFERECE MAIOR DURABILIDADE, SEGURANÇA E SUAVIDADE NO ACIONAMENTO; VÁLVULA DE ALÍVIO VÁLVULA REMOVEDORA DE VÁCUO SELECIONÁVEL; VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA NA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO; SILICONE VULCANIZADO DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL MANUTENÇÃO. ÁGUA LIMPA A CADA CICLO; ABASTECIMENTO MANUAL DE ÁGUA; SECAGEM SECAGEM PORTA ABERTA OU FECHADA. CICLOS DE SECAGEM EXTRA, ESSA FEITA APÓS A ESTERILIZAÇÃO COM A PORTA ENTRE ABERTA E COM A RESISTÊNCIA, ESSA É FEITA APÓS A CONCLUSÃO COMPLETA DO CICLO, TAMBÉM DEIXANDO A PORTA ENTRE ABERTA, PORÉM É APLICADO UMA CARGA DE TENSÃO NA RESISTÊNCIA ATÉ QUE ATINJA DETERMINADA TEMPERATURA E DESLIGUE, QUANTAS FOREM NECESSÁRIAS PARA SECAR OS MAIS DIVERSOS MATERIAIS; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA; DESPRESSURIZAÇÃO E DESAERAÇÃO DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA OU MANUAL SELECIONÁVEIS (RÁPIDA OU LENTA). VAPOR GERADO A PARTIR DE ÁGUA LIMPA; DRENAGEM DA ÁGUA E VAPOR EXCEDENTE ATRAVÉS DE MANGUEIRA DE DESCARGA ATÉ O GALÃO DE DESCARTE (NÃO ACOMPANHA O GALÃO); CICLO CONFINADO DE VAPOR, NÃO LIBERA VAPOR NO AMBIENTE; NORMA ISO, EQUIPAMENTO PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO 13485/2016; REGISTRO ANVISA Nº 10430810012; TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO; FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ; TEMPERATURA DE 121°C, 124°C, 127°C, 130°C E 134°C SELECIONÁVEIS DIRETAMENTE NO PAINEL. PRESSÃO DE TRABALHO DE 1 A 3 KGF/CM2; BANDEJA EM ALUMÍNIO, INOX OU ANODIZADO (SOB CONSULTA).; ACESSÓRIOS INCLUSOS, 03 BANDEJAS, 01 MANGUEIRA. STERMAX FELX 42 LITROS
				Total para Este Fornecedor:	22.760,00

Valor Total: 313.469,52

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **130/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **063/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 19

Itanhandu, em 19 de outubro de 2023

LUCIMARA DE FATIMA ALVARENGA
Pregoeiro